
Министерство сельского хозяйства 

Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

30 мая 2024 г.       № 161 

О стоимости платных 

образовательных услуг 

для студентов 2-6 курсов 

очной, очно-заочной и 

заочной форм обучения 

ВО и СПО на 2024/2025 

учебный год 

На основании решения Ученого совета от 29 мая 2024 г. протокол № 12 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов  

2-6 курсов очной, очно-заочной и заочной форм обучения ВО и СПО на 

2024/2025 учебный год в сумме (рублей) (приложения № 1-5). 

 

 

Ректор университета,  

доцент           А.Г. Гончаров 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Аглиуллина ОА



Приложение 1 

к приказу № 161 от 30.05.2024 

 

  

Код 

направ 

ления Наименование 

направления подготовки 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

очная заочная 

очно-

заочная очная заочная 

очно-

заочная очная заочная 

очно-

заочная очная заочная 

очно-заочная 

Высшее образование 

Программы бакалавриата 

05.03.06 
Экология и 

природопользование 
146000 - - 154000 - - 154000 - - - - - 

06.03.01 Биология 146000 - - - - - 154000 - - - - - 

09.03.01 
Информатика и 

вычислительная техника 
- - - - - - - 46800 - - - - 

20.03.01 Техносферная безопасность 146000 47000 - 154000 47000 - 154000 46800 - - 46800 - 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры 
177000 47000 - - 47000 - 190000 46800 - - 46800 - 

27.03.04 
Управление в технических 

системах 
146000 - - 154000 - - 154000 46800 - - 44000 - 

35.03.01 Лесное дело - - - - 47000 - - 46800 - - 44000 - 

35.03.04 Агрономия 146000 - - - - - - - - - 44000 - 

35.03.06 Агроинженерия 146000 47000 - 154000 47000 - 154000 46800 - - 46800 - 

35.03.07 

Технология производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

- - - - - - - - - - 44000 - 

36.03.01 
Ветеринарно-санитарная 

экспертиза 
- - - - - - - - - - 44000 - 

40.03.01 Юриспруденция 121000 62000 - 127000 63000 - 127000 63000 76000 - - 63000 



Приложение 2 

к приказу № 161 от 30.05.2024 

 

Код 

специаль

ности 

Наименование 

специальности 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная 

Высшее образование 

Программы специалитета 

10.05.03 
Информационная 

безопасность 

автоматизированных 

систем 

146000 - - - - - - - - - 

36.05.01 Ветеринария 146000 - 155000 - 154000 - 154000 - - - 

38.05.01 Экономическая 

безопасность 

127000 62000 127000 63000 127000 63000 126000 63000 - 63000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Приложение 3 

к приказу № 161 от 30.05.2024 

 

Код 

направ 

ления 
Наименование направления подготовки 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 

очная заочная 
очно-заочная 

очная заочная 
очно-заочная 

заочная 

Высшее образование 

Программы магистратуры 

05.04.06 Экология и природопользование - 36000 - - - - 

06.04.01 Биология  - - 50000 - - 50000 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника - 52000 - - - - 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения - 52000 - - - - 

19.04.04 
Технология продукции и организации 

общественного питания 
- - - - - 

- 

20.04.01 Техносферная безопасность 156000 - - - 50000 - 

35.04.01 Лесное дело - 52000 - - 50000 - 

35.04.04 Агрономия 156000 - - - - - 

35.04.06 Агроинженерия 156000 52000 - - 50000 - 

38.04.01 Экономика  - 36000 - - - - 

40.04.01 Юриспруденция  - 36000 - - - - 

 

 

 
 

  



Приложение 4 

к приказу № 161 от 30.05.2024 

 

Код 

направ 

ления 
Наименование направления подготовки 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 

очная заочная очная заочная очная заочная 

Высшее образование 

Программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре  

06.06.01 Биологические науки - - - - 175000 - 

35.06.01 Сельское хозяйство - - - - 175000 - 

35.06.02 Лесное хозяйство - - - - 175000 - 

1.5.4 Биохимия - - 174000 - - - 

1.5.15 Экология - - 174000 - - - 

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 169000 - 174000 - - - 

4.1.3 
Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин 

растений 
- - 174000 - - - 

4.1.6 

Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 

агролесомелеорация, озеленение, лесная пирология и 

таксация 

- - 174000 - - - 

4.2.1 
Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология 
169000 - 174000 - - - 

4.2.4 

Частная зоотехния, кормление, технологии 

приготовления кормов и производства продукции 

животноводства 

- - 174000 - - - 

4.3.1 
Технологии, машины и оборудование для 

агропромышленного комплекса 
169000 - 174000 - - - 

 



Приложение 5 

к приказу № 161 от 30.05.2024 

 

Код 

специальн

ости 
Наименование 

специальности 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная 

Среднее профессиональное образование 

Факультет среднего профессионального образования 

21.02.05 Земельно-имущественные 

отношения 
- - 63000 - - - - - - - 

21.02.19 Землеустройство  63000 - - -       

35.02.12 
Садово-парковое и 

ландашфтное строительство 
62000 - - -       

36.02.01 Ветеринария  60000 - 63000 - - - - - - - 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 

учет по отраслям 
- - 58000 - - - - - - - 

40.02.01 
Право и организация 

социального обеспечения 
55000 - 58000 - - - - - - - 

Филиалы университета 

13.02.07 Электроснабжение  60000 - 63000 - 68000 29000 - - - - 

19.02.08 
Технология мяса и мясных 

продуктов 
- - 63000 - 68000 - - - - - 

19.02.12 
Технология продуктов 

питания животного 

происхождения 

60000 - - - - - - - - - 

21.02.19 Землеустройство 60000 - - - - - - - - - 

23.02.03 

Техническое обслуживание и 

ремонт автомобильного 

транспорта 

- - - - - - - 30000 - 30000 

35.02.15 Кинология 60000 - 63000 - 68000 - - - - - 

35.02.05 Агрономия 60000 - 63000 - 68000 - - - - - 



35.02.07 
Механизация сельского 

хозяйства 
- - - - - - - 30000 - 30000 

35.02.16 

Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной 

техники и оборудования 

60000 - - - - - - - - - 

36.02.01 Ветеринария 60000 - 63000 - 68000 - - - - - 

36.02.02 Зоотехния - - 63000 - 68000 - - - - - 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
- 32000 58000 32000 - - - - - - 

 


	\\data\odnod\Документы ОДНОД\2024 приказы\РЕКТОР\161.docx

